
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УП РА ВЛЕН ИЕ ОБ РАЗ ОВА НИ Я  

  ПРИКАЗ  
                           

 
   р.п. Степное 

 

 

Об определении места регистрации  

для участия в написании итогового 

сочинения в 2022/2023 учебном году 

 В соответствии с пунктом  22 совместного  приказа  Министерства  

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, приказом  

министерства  образования  Саратовской области от 31 августа 2022 года  

№ 1406  «Об  организации подготовки и  проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего  и  

среднего  общего образования  на   территории  Саратовской  области  в  

2022/2023  учебном году»,  в целях  обеспечения  организации и  проведения  

итогового  сочинения  на  территории Советского  муниципального  района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом регистрации для участия в написании итогового 

сочинения в 2022/2023  учебном году для лиц, осваивающих образовательные 

программы среднего общего образования, общеобразовательные организации 

района. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

информирование выпускников  об утверждении места регистрации для участия 

в написании итогового сочинения в 2022/2023 учебном году. 

3. Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению итогового 

сочинения(приложение №1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела  управления общеобразовательными учреждениями  

управления образования администрации Советского муниципального района. 

 

 

Начальник           подписано     

управления образования                                                                   Т.А.Овтина 
 

 

 

Барковская Т.А. 

5-05-94 

  от 20.10.2022      № 244    


